"LJ

ﬁ;,ﬁ

HH

,- OAXACA | FINANZAS

GOBIERNO DEL ESTADO SECRETARI'A DE FINANZAS

ANEXO 5

+*OAXACA"

GOBIERNO DEL ESTADO



GOBIERNO DEL ESTADO
DE OAXACA

ANEXO 5. EJE TRANSVERSAL IGUALDAD DE GENERO

IGUALDAD DE GENERO 16,300,572,478.82

ESTADO DE BIENESTAR PARA TODAS LAS
OAXAQUENAS Y OAXAQUENOS

SECRETARIA DE BIENESTAR, TEQUIO E INCLUSION
CASA DE LA CULTURA OAXAQUENA

CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTIN

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS
DEL ESTADO DE OAXACA

CONSEJO ESTATAL PARA LA PREVENCION Y CONTROL
DEL SIDA

INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL
ESTADO DE OAXACA

INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL ESTADO DE OAXACA

INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACION PARA ADULTOS

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE SAN MIGUEL
EL GRANDE

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE
TEPOSCOLULA

SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA
TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DEL ESTADO DE
OAXACA

INSTITUTO DEL DEPORTE

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE NOCHIXTLAN ABRAHAM
CASTELLANOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA COMUNAL DE OAXACA

INSTITUTO ESTATAL DE CREACION LITERARIA Y
PROMOCION DE LA LECTURA

GOBIERNO HONESTO, CERCANO Y TRANSPARENTE AL
SERVICIO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES

1116

4,703,851,281.62

17,172,197.50
12,063,257.77
1,136,605.75
333,601,789.91

56,416.52

5,190,355.61

592,020,691.76

34,642,267.96
108,721,043.50

35,100,744.00

35,131,880.00
3,296,815,568.07

97,535,742.07

93,303,656.24
31,711,537.78
5,943,141.00
3,060,966.82

643,419.35

9,296,259,876.57



GOBIERNO DEL ESTADO
DE OAXACA

ANEXO 5. EJE TRANSVERSAL IGUALDAD DE GENERO

SECRETARIA DE SEGURIDAD Y PROTECCION
CIUDADANA

SECRETARIA DE ADMINISTRACION

SECRETARIA DE ADMINISTRACION-DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA DE HONESTIDAD, TRANSPARENCIA Y
FUNCION PUBLICA

COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL
INSTITUTO DE PLANEACION PARA EL BIENESTAR
CORPORACION OAXAQUENA DE RADIO Y TELEVISION
DEFENSORIA PUBLICA DEL ESTADO DE OAXACA

COORDINACION GENERAL DE ENLACE ESTATAL DEL
CORREDOR INTEROCEANICO DEL ISTMO DE
TEHUANTEPEC

MUNICIPIOS - PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

SEGURIDAD Y JUSTICIA PARA VIVIR EN PAZ

SECRETARIA DE SEGURIDAD Y PROTECCION
CIUDADANA

COORDINACION DE DELEGADOS DE PAZ SOCIAL
OCHO REGIONES

4,910,754.10
20,000.00

967,759,783.96

2,240,360.94

104,555,886.50
105,056,945.08
13,007,103.70
83,335.91

3,865,578.64

8,094,760,127.74
1,712,008,653.55

1,694,293,179.44

17,715,474.11
409,846,176.48

CONSEJERIA JURIDICA Y ASISTENCIA LEGAL DEL
ESTADO

SECRETARIA DE TURISMO
COMISION ESTATAL FORESTAL

INSTITUTO DE CAPACITACION Y PRODUCTIVIDAD PARA

EL TRABAJO DEL ESTADO DE OAXACA

CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE
OAXACA

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGISTICO DEL
ESTADO DE OAXACA

DESARROLLO DE OAXACA
SECRETARIA DE MOVILIDAD

1117

78,358,645.51

184,997,776.89
253,410.93

128,407,820.32

7,000,771.72

10,827,751.11

114,798,859.39
75,000.00



GOBIERNO DEL ESTADO
DE OAXACA

ANEXO 5. EJE TRANSVERSAL IGUALDAD DE GENERO

INSTITUTO OAXAQUENO CONSTRUCTOR DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO
METROPOLITANO CITYBUS OAXACA

EJE TRANSVERSAL IGUALDAD DE GENERO
SECRETARIA DE LAS MUJERES
EJE TRANSVERSAL NINAS, NINOS Y ADOLESCENTES

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA

1118

61,506,979.08

53,216,880.31

56,318,870.64
56,318,870.64
7,488,760.57

7,488,760.57



	separadores finanzas5
	Página 18

	ANEXO 5. EJE TRANSVERSAL IGUALDAD DE GÉNERO

