



**OAXACA**  
GOBIERNO DEL ESTADO

**FINANZAS**  
SECRETARÍA DE FINANZAS

## ANEXO 5



**OAXACA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



GOBIERNO DEL ESTADO  
DE OAXACA

## ANEXO 5. EJE TRANSVERSAL IGUALDAD DE GÉNERO

<b>IGUALDAD DE GÉNERO</b>	<b>16,300,572,478.82</b>
<b>ESTADO DE BIENESTAR PARA TODAS LAS OAXAQUEÑAS Y OAXAQUEÑOS</b>	<b>4,703,851,281.62</b>
SECRETARÍA DE BIENESTAR, TEQUIO E INCLUSIÓN	17,172,197.50
CASA DE LA CULTURA OAXAQUEÑA	12,063,257.77
CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTÍN	1,136,605.75
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA	333,601,789.91
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE OAXACA	56,416.52
CONSEJO ESTATAL PARA LA PREVENCIÓN Y CONTROL DEL SIDA	5,190,355.61
INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA	592,020,691.76
INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL ESTADO DE OAXACA	34,642,267.96
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PARA ADULTOS	108,721,043.50
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE SAN MIGUEL EL GRANDE	35,100,744.00
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE TEPOSCOLULA	35,131,880.00
SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA	3,296,815,568.07
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA	97,535,742.07
TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DEL ESTADO DE OAXACA	93,303,656.24
INSTITUTO DEL DEPORTE	31,711,537.78
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE NOCHIXTLÁN ABRAHAM CASTELLANOS	5,943,141.00
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA COMUNAL DE OAXACA	3,060,966.82
INSTITUTO ESTATAL DE CREACIÓN LITERARIA Y PROMOCIÓN DE LA LECTURA	643,419.35
<b>GOBIERNO HONESTO, CERCANO Y TRANSPARENTE AL SERVICIO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES</b>	<b>9,296,259,876.57</b>



GOBIERNO DEL ESTADO  
DE OAXACA

## ANEXO 5. EJE TRANSVERSAL IGUALDAD DE GÉNERO

SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA	4,910,754.10
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN	20,000.00
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN-DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS	967,759,783.96
SECRETARÍA DE HONESTIDAD, TRANSPARENCIA Y FUNCIÓN PÚBLICA	2,240,360.94
COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	104,555,886.50
INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL BIENESTAR	105,056,945.08
CORPORACIÓN OAXAQUEÑA DE RADIO Y TELEVISIÓN	13,007,103.70
DEFENSORÍA PÚBLICA DEL ESTADO DE OAXACA	83,335.91
COORDINACIÓN GENERAL DE ENLACE ESTATAL DEL CORREDOR INTEROCEÁNICO DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC	3,865,578.64
MUNICIPIOS - PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	8,094,760,127.74
<b>SEGURIDAD Y JUSTICIA PARA VIVIR EN PAZ</b>	<b>1,712,008,653.55</b>
SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA	1,694,293,179.44
COORDINACIÓN DE DELEGADOS DE PAZ SOCIAL	17,715,474.11
<b>OCHO REGIONES</b>	<b>409,846,176.48</b>
CONSEJERÍA JURÍDICA Y ASISTENCIA LEGAL DEL ESTADO	78,358,645.51
SECRETARÍA DE TURISMO	184,997,776.89
COMISIÓN ESTATAL FORESTAL	253,410.93
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y PRODUCTIVIDAD PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE OAXACA	128,407,820.32
CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE OAXACA	7,000,771.72
FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA	10,827,751.11
<b>DESARROLLO DE OAXACA</b>	<b>114,798,859.39</b>
SECRETARÍA DE MOVILIDAD	75,000.00



GOBIERNO DEL ESTADO  
DE OAXACA

## ANEXO 5. EJE TRANSVERSAL IGUALDAD DE GÉNERO

INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	61,506,979.08
SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO METROPOLITANO CITYBUS OAXACA	53,216,880.31
<b>EJE TRANSVERSAL IGUALDAD DE GÉNERO</b>	<b>56,318,870.64</b>
SECRETARÍA DE LAS MUJERES	56,318,870.64
<b>EJE TRANSVERSAL NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES</b>	<b>7,488,760.57</b>
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE OAXACA	7,488,760.57